
\

\

ZARZĄDZENIE NR 22 /13

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

z dnia .1{R lipca 2013 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody "Skarpa Jaksmanicka"

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2), ust. 3 pkt 1), 2) i 4) oraz ust. 4 ustawy z dnia

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., 627, z późno zm. l), zarządza się, co

następuje:

§ 1. Ustanawia się na rok zadania ochronne dla rezerwatu przyrody "Skarpa Jaksmanicka",

zwanego dalej "rezerwatem".

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych

oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa

załącznik m 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji

poszczególnych zadań, które określa załącznik m 2 do zarządzenia.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

EG. l;ł~~lJ2:1~EKTOR
OCH~pt)1(A

-

l Dz. U. z 2013, poz. 628.



Załącznik Nr l
do zarządzenia Nr 2tl13
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Identyfikacja oraz ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych
_i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń oraz ich skutków

Identyfikacja i ocena Sposoby eliminacji

Przedmiot istniejących i potencjalnych lub ograniczania istniejących
L.p. i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

zagrożenia zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznychi zewnętrznych
oraz ich skutków

l 2 3 4
l Miejsca lęgowe l. Zarastanie skarpy i podnóża skarpy Oczyszczanie skarpy i podnóża skarpy

żołny ekspansywną roślinnością drzewiastą z ekspansywnej roślinności drzewiastej
i krzewiastą. i krzewiastej, poprzez ręczne usunięcie

(wycięcie lub wyrwanie) osobników robinii
akacjowej i innych gatunków drzew
i krzewów oraz zastosowanie arborycydu

,~l' A , D REKTOR
) .' OWISKA

R E WIE

Lech. Kotkowski

-



I
Załącznik Nr 2
do zarządzenia NrU/13
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Rzeszowie

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów,
z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań

0,24 ha - w centralnej
części rezerwatu, na
działce nr 179

AGROFOSAT 360SL, AVANS 330SL, AVANS
PREMIUM 360 SL, GLYFOS 360 SL, RODEO
360 SL, ROUNDUP 360 SL, ROUNDUP ULTRA
360 SLo

4

-

Lp. Czynności Sposób wykonania i zakres Rozmiar i lokalizacja
zadań ochronnych

32
Ręczne usunięcie (wycięcie lub wyrwanie), przy
użyciu narzędzi mechanicznych (pilarki,
wykaszarki), osobników robinii akacjowej i innych
gatunków drzew i krzewów, z usunięciem biomasy
poza teren' rezerwatu. Prace wykonane zostaną po
uprzednim wykluczeniu gniazdowania żołny przez
ornitologa. W przypadku stwierdzenia gniazdowania
Żołny prace wykonać po 15 sierpnia. -

0,24 ha - w centralnej
części rezerwatu, na
działce nr 179

Ręczne usunięcie
(wycięcie lub wyrwanie)
osobników robinii
akacjowej i innych
gatunków drzew
i krzewów

2 Zastosowanie
arborycydu

Zastosowanie arborycydu przez opryskiwanie lub
smarowanie pędzlem przed wyrastaniem odrośli lub
wykonanie oprysku odrośli. Zabezpieczone zostaną
wszystkie pniaki powstałe w skutek wycinki lub
wykonany zostanie oprysk w okresie wegetacyjnym,
przy zastosowaniu jednego z niżej wymienionych
preparatów:

Zabieg należy wykonać stosując zalecenia
producenta arborycydu, w okresie do 31
października 2013 r.

.., 'Jl"ALNX DYREKTOR
\"1R.~lzt.~~DOwrSKAV~we-

T,t?ch Kotkowski


